



Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2022-157 om kajen i Aasiaat

31-08-2022
Sags nr.: 2022 - 15595
Id. nr. 78461090

Kære Kristian Jeremiassen

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om kajen i Aasiaat. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene, som jeg tidligere har besvaret til et borgermøde i Kommune Qeqertalik, gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

1. Hvornår bliver kajen i Aasiaat fornyet?

Svar: Der pågår en behovsanalyse for fornyelse af havneanlægget i Aasiaat, hvor der arbejdes ud fra opstart i 2025, med forventet aflevering i 2026.

2. Hvor mange penge har man tilsidesat i næste år til fornyelse af Aasiaats kaj?

Svar: Der er i Finanslov 2022 afsat i alt 2,5 mio. kr. til projektering inkl. behovsanalysen. Projektet følger det 2-delte bevillingsprincip, som indebærer, at der indledningsvis afsættes bevilling til projektering, hvor bevilling til udførelse udmøntes fra hovedkonto 80.00.01 Omrokeringsreserve, ved Finans- og Skatteudvalgets godkendelse, når der foreligger et acceptabelt licitationsresultat.

3. Skal Aasiaats kaj forlænges? Hvis det skal forlænges, hvornår vil det ske?

Svar: Afklaring herpå afventer behovsanalysens resultater.

4. Hvor mange penge har man behov for til renovation af Aasiaats kaj?

Svar: Jeg skal henvise til besvarelse af spørgsmål nr. 3.

5. Er der restriktioner for trawleres losning hvis der ikke er mulighed for at lægge kaj?

Svar: Såfremt en trawler ikke kan lægge til kaj og skal lodse sin fangst, så er det muligt at foretage en omladning. Jævnfør Selvstyrets bekendtgørelse nr. 23 af 22. juni 2021 om kontrol med fiskeri §§ 14-15 er der regler for omladning til andet fartøj.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Erik Jensen